
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

庄内空港ＲＡＧ化整備その他工事
平成26年12月5日～平成27年3月27日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月4日
池野通建㈱
東京都大田区平和島４－１－２３

一般競争入札
（総合評価）

10,185,332 9,720,000 95.43

新千歳空港A-RWY滑走路面監視装置更新工事
平成26年12月17日～平成27年3月16日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月16日
㈱サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 9,985,146 9,720,000 97.34

東京航空交通管制部庁舎ＧＩＣ棟改修外１件実施
設計
平成26年12月5日～平成27年3月27日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月4日
（株）阿波設計事務所
大阪府大阪市浪速区元町２－２－１２

一般競争入札 10,848,592 8,640,000 79.64

函館空港周辺用地測量
平成26年12月17日～平成27年2月27日
測量

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月16日
（株）ツカサ技研
北海道函館市滝沢市１１－１１

一般競争入札 11,782,800 7,657,200 64.99

仙台空港発電設備工事その他実施設計
平成26年12月17日～平成27年3月20日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月16日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 6,190,126 5,940,000 95.96

旭川空港出張所庁舎改修実施設計
平成26年12月26日～平成27年3月27日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月25日
（株）丸川建築設計事務所
東京都文京区小石川５－１３－５

一般競争入札 21,822,620 21,060,000 96.51

箱根トロッポ空中線移設工事実施設計
平成26年12月17日～平成27年3月20日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月16日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 2,853,736 2,700,000 94.61

新千歳空港アンダーパスＲＨシステム改修工事
平成26年12月2日～平成27年3月30日
電気工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年12月2日
日道電建（株）
北海道札幌市北区新川2条10丁目1－22

一般競争入札
（総合評価）

12,110,236 11,232,000 92.75

新千歳空港北除雪センター棟空気調和設備工事
平成26年12月16日～平成27年3月27日
管工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年12月15日
（株）新星コスモ
北海道札幌市厚別区厚別西３条１丁目１－１６

一般競争入札
（総合評価）

30,477,600 29,700,000 97.45

誘導案内灯更新その他工事
平成26年12月17日～平成27年3月27日
電気工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年12月17日
三共電気工業（株）
北海道札幌市北区北６条西６丁目２番地

一般競争入札 4,628,967 4,158,000 89.83

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新千歳空港環境計画書作成業務
平成26年12月10日～平成27年3月27日
測量

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年12月10日
パシフィックコンサルタンツ（株）
北海道札幌市北区北７条西１丁目２番地６

一般競争入札 2,496,660 2,030,400 81.32

平成２６年度女満別空港ＩＬＳ施設等除雪工事
平成26年12月3日～平成27年3月31日
土木工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年12月3日
（株）そうけん
北海道網走郡南7条西4丁目7番地の3

一般競争入札 9,176,778 8,653,500 94.30

仙台空港滑走路灯改良その他工事（仙台）
平成26年12月16日～平成26年3月31日
電気工事

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成26年12月15日
国光施設工業（株）
東京都大田区羽田空港一丁目7番1号

一般競争入札 6,207,577 6,156,000 99.17

東京国際空港エプロン標識書換等工事
平成26年12月5日～平成27年2月27日
塗装工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年12月4日
中央工営（株）
東京都大田区羽田空港４－１６－１０

一般競争入札 7,702,410 7,668,000 99.55

箱根ＲＣＡＧ更新その他工事施工管理業務委託
平成26年12月2日～平成27年3月25日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年12月1日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 3,484,474 3,240,000 92.98

東京国際空港共同溝定期点検調査
平成26年12月2日～平成27年3月20日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年12月1日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 9,052,589 8,964,000 99.02

東京国際空港Ａ滑走路他舗装補修実施設計
平成26年12月15日～平成27年3月25日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年12月12日
グリーン・コンサルタント（株）
東京都品川区東品川３－３２－２０

一般競争入札 7,544,884 5,907,600 78.30



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

成田国際空港他1空港スポット情報表示部その他
性能向上

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月10日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 155,031,126 151,200,000 97.53

常陸太田航空衛星センター機械設備中央監視装
置点検整備

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月10日
ジョンソンコントロールズ（株）
東京都渋谷区笹塚１－５０－１

一般競争入札 9,425,935 9,180,000 97.39

成田国際空港他４施設ＡＳＦＥＥ調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月11日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 63,825,524 60,480,000 94.76

東京国際空港駐機位置指示灯性能向上

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月16日
ＮＥＣネッツエスアイ（株）
東京都文京区後楽２－６－１

一般競争入札 109,964,947 107,784,000 98.02

東京国際空港ＡＲＴＳ調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月16日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 5,071,179 4,860,000 95.84

技術管理センターＤＬＰ改修作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月17日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 92,684,597 90,720,000 97.88

新千歳(事)　バックライトモジュール(RKS-
8LS2072-001-MDK)7個の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月5日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 8,436,960 8,429,400 99.91

仙台空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置(庄内空港)購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月8日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－１６

一般競争入札 49,999,993 30,240,000 60.48

新千歳空港他2空港航空安全推進ネットワーク機
器の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月8日
（株）石川コンピュータ・センター
石川県金沢市無量寺町ハ６－１

一般競争入札 46,262,016 43,178,400 93.33

自動車(航空機誘導車1台)の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年12月18日
三菱自動車（株）
東京都港区芝５－３３－８

一般競争入札 6,747,854 6,508,364 96.45

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新千歳空港路面清掃車50号作業装置定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年12月5日
道央車輌（株）
北海道札幌市西区発寒１４条１１丁目１番３０号

一般競争入札 1,727,521 1,679,400 97.21

新千歳空港Ａ・Ｂ連絡橋外１か所昇降機設備改修

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年12月15日
三菱電機ビルテクノサービス（株）
北海道札幌市中央区北３条西４丁目１－１日本生命
札幌ビル

一般競争入札 6,220,800 5,918,400 95.14

平成２６年度停止線灯監視制御システム保守請負

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年12月25日
八洲電機（株）
東京都港区新橋3丁目1-1

一般競争入札 2,944,598 2,916,000 99.03

平成２６年度灯油の購入（１月期）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年12月18日
野村石油（株）
北海道恵庭市住吉町2丁目15-11

一般競争入札 4,608,000 3,307,392 71.78 単価契約

女満別空港出張所蓄電池32個の購入

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年12月3日
服部電池（株）
広島県福山市佐波町168－1

一般競争入札 1,959,552 1,019,520 52.03

平成２６年度紋別空港ＩＬＳ施設等除雪工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年12月4日
北方建設産業（株）
北海道紋別群元紋別6-1

一般競争入札 4,321,212 3,996,000 92.47

平成26年度釧路空港事務所灯油（1～2月）購入
（単価契約）

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
小林　稔
北海道釧路市鶴丘2-260

平成26年12月18日
ミナミ石油（株）
札幌市北区篠路７条１－４－１

一般競争入札 2,330,360 1,609,383 69.06 単価契約

平成26年度計測器校正（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成26年12月4日
アンリツカスタマーサポート（株）
神奈川県厚木市恩名５－１－１

一般競争入札 4,624,285 3,888,000 84.08

平成26年度　計測器校正(成田空港事務所)

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
加藤　敏
千葉県成田市古込字込前
133

平成26年12月18日
ローデ・シュワルツ・ジャパン（株）
東京都新宿区西新宿7-20-1

一般競争入札 2,429,136 1,207,440 49.71

平成２６年度　計測器校正（東京空港事務所）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年12月10日
ＮＥＣマネジメントパートナー（株）
東京都大田区平和島４－１－２３

一般競争入札 6,617,176 4,617,000 69.77



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

蓄電池用触媒栓の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年12月12日
服部電池（株）
広島県福山市佐波町１６８－１

一般競争入札 2,824,243 2,697,840 95.52

新潟空港制限表面障害物調査

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
森島　智
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成26年12月19日
（株）ナカノアイシステム
新潟県新潟市中央区鳥屋野４３２番地

一般競争入札 2,890,991 2,808,000 97.13

常陸太田ＴＴＣ２００１レベルダイア総合調整作業

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
佐々木　利行
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成26年12月17日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 2,924,394 2,160,000 73.86


